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تحلیل روز

چرا دی-8 مهم است؟
دکتر سیدرضی عمادی -نشست فوق العاده 
وزرای امور خارجه کشورهای عضو گروه دی- ۸ با 
حضور نمایندگان کشورهای ایران، ترکیه، مالزی، 
اندونزی، مصر، نیجریه، پاکستان و بنگلادش و با 
هدف موضع گیری واحد علیه رژیم صهیونیستی در 
استانبول برگزار شد. با این حال، نشست گروه دی ۸ 
به علل مختلف حائز اهمیت است. عامل نخست این 
است که این نشست با حضور کشورهای اسلامی و 
غیرعربی برگزار می شود. این موضوع بیانگر این 
است که موضوع فلسطین مسئله ای عربی نیست 
بلکه فراتر از آن، مسئله ای اسلامی اســت. البته 
نسل کشی در غزه سبب شد موضوع فلسطین به 
مسئله ای جهانی هم تبدیل شود. ۸ کشور اسلامی 
ِ تأثیرگذار در نشست گــروه دی ۸ در استانبول 
ترکیه حضور پیدا کردند.عامل دوم این است که 
گروه دی ۸ که متشکل از کشورهای مهم اسلامی 
در حال توسعه است، در برگیرنده 1.2 میلیارد نفر 
از جمعیت جهان است که میزان تولید ناخالص 
داخلی آن 4.۸ تریلیون دلار است. بنابراین، این 
گروه از یک سو می تواند نقش مهمی در اعمال فشار 
اقتصادی بر رژیم صهیونیستی و از سوی دیگر ارسال 
کمک های بشردوستانه به غزه ایفا کنند.  عامل 
سوم نیز این است که نشست گروه دی ۸ می تواند 
به عنوان واکنشی در مقابل انفعال جامعه جهانی 
و همچنین همبستگی کشورهای اسلامی برای 
متوقف کردن جنایت های صهیونیست ها علیه مردم 
غزه در نظر گرفته شود.  عامل چهارم نیز این است که 
۸ کشور اسلامی شرکت کننده در نشست استانبول 
در بیانیه پایانی بر لزوم اتخاذ موضع مشترک در 
حمایت از فلسطین تأکید کردند.  بنابراین، برونداد 
نشست هایی نظیر دی ۸ می تواند تقویت اجماع 
جهانی برای عضویت کامل فلسطین در سازمان 
ملل متحد و تشکیل کشور مستقل فلسطینی باشد.

 

نشریه  جلد  طـــرح 
بریتانیایی ویــک با 
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چهره روز

به دنبال آزادی »نوعاه ارگمانی« اسیر اسرائیلی، 
تصاویری از او در رسانه های این رژیم منتشر شد 
و لمی طاطور مجری کانال 12 تلویزیون رژیم 
اسرائیل یکی از این تصاویر را در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی اینستاگرام منتشر کرد و 
نوشت: »این چهره کسی است که 9 ماه بود، ربوده 
شده است... ابروهایش مرتب تر از ابروهای من 
است!!! پوستش؟ موهایش و ناخن هایش؟؟؟ 
مگر چه بر سر او آمده است؟!«مجری کانال 12 
در ادامــه به کشتار  ده ها زن و کودک در حمله 
روز گذشته رژیم اسرائیل به اردوگاه النصیرات 
در مرکز نــوار غزه که منجر به آزادی این اسیر 
اسرائیلی شد، اشــاره می کند و می نویسد: »به 
خاطر این باید کودکان، زنــان و افــراد بی گناه 
بمیرند و تکه تکه بشوند؟«ارتش رژیم اسرائیل 
طی ماه های گذشته بارها مدعی شده است که 
نیروهای مقاومت فلسطین در نــوار غزه رفتار 
بدی با اسرای اسرائیلی داشته اند؛ اما تاکنون 
هیچ شواهدی برای اثبات این ادعا ارائه نکرده 
است.بسیاری از اسرای اسرائیلی بعد از آزادی 
به رسانه های این رژیم اطلاع داده اند که نه تنها 
با آن ها هیچ بدرفتاری نشده، بلکه با آن ها مانند 
فلسطینیان موجود در نوار غزه رفتار شده است.
ایــن  تصویر، شهرک نشینان  به دنبال انتشار 
فیلمی از مجری کانال 12 را در فضای مجازی 
منتشر کردند و خواستار اخراج و بازخواست او 
شدند. ساعاتی بعد، کانال 12 رژیم اسرائیل 
رسما اعلام کرد که لمی طاطور را اخراج کرده 
و سخنان او دربــاره اسیر آزادشــده اسرائیلی را 

به شدت محکوم می کند.

کامیار-شب سیاه جنگ غزه به تازگی با جنایت 
بزرگ صهیونیست ها در اردوگاه النصیرات سیاه تر 
شده است. بمباران اردوگاه النصیرات در مرکز نوار 
غزه که طی ساعات ابتدایی روز شنبه انجام شد، تا 
کنون بیش از 276شهید و بیش از 510 زخمی 
به جا گذاشته است. بمبارانی که حجم جنایت آن 
باعث شکل گیری اعتراضات در لندن و پاریس 
شده و شامگاه شنبه بسیاری از حامیان فلسطین 
با برگزاری تجمعات اعتراضی در برخی شهرهای 
انگلیس، آلمان و فرانسه خواستار توقف جنگ در 

غزه پس از هشت ماه بمباران شدند.
صهیونیست ها برای فراری دادن چند تروریست 
اسیر خود با استفاده از کامیون های آنــروا وارد 
ــاه النصیرات شده و بلافاصله مردم  بــازار اردوگ
حاضر در محل را به گلوله  بستند. تروریست های 
صهیونیست از طریق بندر تازه ساخته شده آمریکا 
ــاه النصیرات شدند تا سطح  در غزه وارد اردوگ
همکاری و همراهی دولت جنایتکار بایدن با این 

قاتل ها مشخص شود.

  النصیرات کجاست؟       
ــه تـــازه تــریــن جنایت  اردوگـــــاه الــنــصــیــرات ک
صهیونیست ها در آن جا به وقوع پیوسته است، در 
مرکز نوار غزه قرار دارد. این اردوگاه از نظر تاریخی 
نیز با هویت فلسطینیان پیوند خورده است و محل 
دقیق جغرافیایی آن در مرکز نــوار غــزه در پنج 
کیلومتری شمال شرقی دیرالبلاح قــرار دارد. 
جمعیت اردوگاه النصیرات قبل از جنگ غزه تا 60 

هزار نفر اعلام شده بود و اکنون احتمال می رود که 
جمعیت آن به دلیل آوارگی داخلی ساکنان غزه 
در پی جنگ در هشت ماه گذشته چند برابر شده 
باشد. وجه تسمیه نام این اردوگاه برگرفته از نام 
قبیله النصیرات است و تاریخچه ساخت نخستین 
اقامتگاه های مهاجران فلسطینی در النصیرات 
و تاسیس اردوگاه به سال 1967 باز می گردد، 
هرچند منطقه النصیرات تاریخی بسیار کهن 

تر دارد.

  بـــرمـــا شـــــدن  دروغ هــــــــــای بــــزرگ        
صهیونیست ها در النصیرات

رژیــم صهیونیستی در جریان بمباران اردوگــاه 
ــث رســـوایـــی و بــر مــلا شــدن  ــاع الــنــصــیــرات ب

2دروغگویی بزرگ خود شد:
دروغ کنترل غزه: با وجود سپری شدن هشت ماه از 
جنگ غزه، اما بمباران اردوگاه النصیرات در مرکز 
نوار غزه نشان می دهد که هنوز صهیونیست ها 
نتوانسته اند در مناطق اشغالی مرکز غزه   کنترل 
کاملی داشته باشند و همزمان با اشغال مناطق 
ــه دارد.  مرکزی غــزه، بمباران این مناطق ادام
ــاه النصیرات به بهانه بمباران  بمباران اردوگـ
نیروهای مقاومت فلسطین در مرکز غزه انجام شده 
است، بنابراین وجود اعضای مقاومت فلسطین در 
مرکز غزه ثابت می کند که صهیونیست ها حتی 
در شرایط اشغالگری نیز قــادر به کنترل کامل 
مناطق تحت اشغال خــود نیستند. ایــن همان 
مسئله ای است که نشان می دهد باریکه غزه برای 

صهیونیست ها غیرقابل کنترل خواهد بود.
دروغ حذف اعضای مقاومت فلسطین: از سوی 
دیگر و به گفته تلویزیون الجزیره، ارتــش رژیم 
صهیونیستی در اعلام هویت شهدای فلسطینی 
بمباران النصیرات دروغ گفته و برخی افرادی که 
تل آویو مدعی حذف آنان در النصیرات شده، چند 
سال پیش فوت کرده بودند. این منابع بیان کردند 
که یکی از افــرادی که ارتش رژیم صهیونیستی 
مدعی شهادت او در جنایت النصیرات شده، چند 
سال پیش فوت شده و فردی دیگر نیز 1۸ سال 
است که در خارج سکونت دارد و شخص سوم هم 
یک روز قبل از این جنایت به شهادت رسیده بود. 
الجزیره به نقل از این منابع عنوان کرد که فهرست 
اسامی اعلام شده توسط ارتش رژیم صهیونیستی 
دقیق نیست و برخی تصاویر منتشر شده اشتباه 
است، از جمله تصویر فردی که یک روز قبل از این 

جنایت به شهادت رسیده بود.

 آزادی 4 اسیر اسرائیلی و کشته شدن دیگر        
اسرا

نکته مهم جنایت صهیونیست ها در النصیرات، 
ادعای آزادی 4 اسیر اسرائیلی در این اردوگاه 
همزمان با بمباران سنگین آن بود. اگرچه منابع 
قسام  سخنگوی  ابوعبیده،  مانند  فلسطینی 
نیز آزادی 4 اسیر صهیونیست را تایید کردند 
امــا آزادی ایــن 4 اسیر همزمان با کشته شدن 
بسیاری دیگر از اسرای اسرائیلی بوده است. در 
واقع صهیونیست ها با بمباران سنگین اردوگاه 

النصیرات 4 اسیر خود را آزاد کردند  و جان بسیاری 
دیگر از اســرای خود را گرفتند. برخی منابع از 
جمله تلویزیون عبری زبان تل آویو نیز به صورت 
غیرمستقیم از احتمال کشته شدن برخی اسرای 
اسرائیلی در جریان بمباران سنگین اردوگــاه 

النصیرات خبر داد.
همچنین آزاد شدن 4 اسیر اسرائیلی در کمال 
سلامت جسمی، ظاهری و روحی نشان داد که 
حماس رفتاری انسانی را با اسرای اسرائیلی در بند 
در غزه در پیش گرفته و طی ۸ ماه گذشته اسرای 
اسرائیلی در بند حماس با رفتار انسانی نیروهای 
فلسطینی روبــه رو بوده اند. در واقــع اگر برخی 
اسرای اسرائیلی در جریان جنگ ۸ ماه گذشته 
ــد، این اتفاق  در غزه جان خود را از دست داده ان
به دلیل بمباران ها و حملات نیروهای اشغالگر 
بوده است. رفتارانسانی نیروهای فلسطینی در 
برابر اسرای اسرائیلی برخلاف رفتار غیرانسانی 
صهیونیست ها با اسرای فلسطینی است، تا آن جا 
که برخی اسرای فلسطینی آزاد شده از زندان های 
اسرائیلی از شکنجه های جسمانی شدید خود 
ــارت خبر  توسط صهیونیست  ها در زمـــان اسـ
داده اند. دو هفته پیش نیز روزنامه صهیونیستی 
»هاآرتص« در گزارشی اذعــان کرد که شکنجه 
اسرای فلسطینی در زندان های رژیم صهیونیستی 
به شهادت شماری از آنان انجامیده است، این در 
حالی است که تاکنون هیچ اسیر اسرائیلی در غزه 
بر اثر شکنجه کشته نشده و کشته شدن برخی اسرا 

در بمباران صهیونیست ها صورت گرفته است.

 موج سواری نتانیاهو       
خبر آزادی 4 اسیر اسرائیلی در غزه فرصت خوبی 
بــرای نتانیاهو ایجاد کرد تا از حجم فشارهای 
داخلی مخالفان علیه خود بکاهد. کابینه جنگی 
نتانیاهو تا دو روز پیش در آستانه فروپاشی به دلیل 
کناره گیری احتمالی »بنی گانتز«، وزیر جنگ 
پیشین بود، اما اعلام خبر آزادی این 4 اسیر در 
حال حاضر توانسته تا حدی فشارها بر نتانیاهو 
را کاهش دهد، هرچند منتقدان نتانیاهو هنوز 
واکنشی به کشته شدن دیگر اسرای اسرائیلی 
در بمباران اردوگاه النصیرات نداشته اند. انتظار 
می رود کاهش فشار بر نتانیاهو به صورت موقت 
و یک مسکن کوتاه مدت ضعیف بــرای نخست 
وزیر اسرائیل باشد. هنوز وضعیت بسیاری دیگر 
از اسرای اسرائیلی در غزه نامعلوم و نامشخص 
است و این احتمال وجــود دارد که در چند روز 
آینده خانواده و بازماندگان دیگر اسرای اسرائیلی 
باردیگر دست به تظاهرات و تجمع در تل آویو 
بزنند. خانواده هایی که خواستار توافق نتانیاهو 
با حماس بــرای توقف جنگ و آزادی بستگان 
اسیر خود در غزه هستند و این توافق نیز معنایی 
جز پذیرش شکست برای اسرائیل در جنگ غزه 

نخواهد داشت. 

حمام خون النصیرات نتانیاهو را نجات می دهد؟
گرچه آزادی 4 اسیر اسرائیلی در جنایت اردوگاه النصیرات فرصت خوبی برای نتانیاهو ایجاد کرد تا از حجم فشارهای داخلی مخالفان 
علیه خود بکاهد اما این کاهش فشار موقتی بوده و هنوز وضعیت بسیاری دیگر از اسرای اسرائیلی در غزه نامعلوم و نامشخص است 
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کوچ اجباری خانواده های فلسطینی از شهر رفح 
در جنوب نوار غزه/ رویترز


